
 
НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

24 марта 2016 года                                         № 4/26 
  

г. Новая Ляля 

 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий Новолялинского городского округа  

на второй квартал 2016 год 

 

В целях реализации Программы Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 

2016 год, принятой решением Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссии от 28 декабря № 2/8, Новолялинская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий Новолялинского городского округа на второй квартал 2016 год 

(прилагается). 

2. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий, 

резерва составов участковых избирательных комиссий и иных организаторов 

выборов во втором квартале 2016 года соответствии с Учебно-тематическим 

планом. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым 

избирательным комиссиям. 

4. Разместить на официальном сайте Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 



2 

 

5. Контроль исполнения решения возложить на секретаря Комиссии 

М.В. Морденко. 

 

Председатель Новолялинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.Н. Федорова 

 

Секретарь Новолялинской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

М.В. Морденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
 Утвержден  

решением Новолялинской районной  

 территориальной избирательной комиссии 

от 24 марта 2016 г. № 4/26 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий Новолялинского городского округа 

на второй квартал 2016 года 

 

№ 

заня

тия 

Наименование темы 

Период 

обучения 

Категория обучаемых   Количество часов 

Всего 
Лек-

ции 

Практи-

ческое 

занятия 

Тестиро-

вание 

3 

1. Финансирование деятельности УИК при 

проведении выборов различного уровня. 

2. Работа УИК в ходе избирательных кампаний с 

момента начала осуществления избирательных 

действий до начала досрочного голосования в 

помещении УИК, выдачи открепительных 

удостоверений. 

27 апреля, 

16.00 

(п.Лобва) 

29 апреля 

16.00 

(г.Новая 

Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители 

председателей, секретари 

3 2 

 

1 

 

4 

1. Работа УИК со дня проведения досрочного 

голосования, выдачи открепительных 

удостоверений до дня, предшествующего дню 

голосования. 

2. Работа УИК в день, предшествующий дню 

голосования. 

21 июня 

16.00 

(п.Лобва) 

24 июня 

16.00 

(г.Новая 

Ляля) 

ТИК, председатели, 

заместители 

председателей, секретари 

 3,5 2 1 0,5 

 


